Дело №  5-106/2/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 февраля  2022 года                                                             Республика Татарстан  г. Нижнекамск

Мировой  судья  судебного участка № 2 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Л.Х. Хайбуллина, рассмотрев дело об административном правонарушении по части первой статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Московкина А.Е.,
у с т а н о в и л:
постановлением должностного лица  ОГИБДД УМВД России по Нижнекамскому району от 10 ноября 2021 года Московкин А.Е. привлечен к административной ответственности за нарушение Правил дорожного движения, постановление вступило в законную силу 23 ноября 2021 года, Московкин А.Е. своевременно, то есть в течение шестидесяти дней- до 23 января 2022 года  не уплатила штраф в сумме 500 рублей.

В судебном заседание Московкин А.Е. вину признал, раскаялся.
Частью первой статьи 32.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена обязанность лица, привлекаемого к административной ответственности, уплатить штраф не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Вина Московкина А.Е. в совершении указанного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении  ХХХХХ от 06 февраля 2022 года, в котором изложена сущность правонарушения, постановлением о наложении штрафа от 10 ноября 2021 года, постановление  было  получено  Московкиным А.Е. 10 ноября  2021 года, на постановлении имеются сведения о разъяснении порядка и сроков уплаты штрафа, а также последствий несвоевременного уплаты штрафа,  сведениями о том,  что штраф в установленный законом срок не уплачен.
Указанные  доказательства получены с соблюдением установленных  Кодексом РФ об административных правонарушениях процессуальных требований, сомневаться в их достоверности и допустимости у суда оснований не имеется.

Суд приходит к выводу о том, что Московкиным А.Е. совершено административное правонарушение, предусмотренное частью первой статьи 20.25 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом об административных правонарушениях Российской Федерации.

Оснований для прекращения производства по делу суд не находит.

При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающим ответственность, является признание вины, раскаяние.
Обстоятельств, отягчающих ответственность, судом не установлено.
На основании ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях суд при назначении наказания учитывает необходимость соответствия характера и степени общественной опасности правонарушения обстоятельствам его совершения и личности виновного, финансовых возможностей для оплаты штрафа,  а также необходимость влияния назначаемого наказания на исправление лица, совершившего административное правонарушение,  мировой судья считает необходимым назначить Московкину А.Е. наказание в виде административного ареста.
Руководствуясь статьей 29.10 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, мировой судья

п о с т а н о в и л:

признать Московкина А.Е. виновным в совершении  административного правонарушения, предусмотренного частью первой статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнуть наказанию в виде административного ареста сроком на 2 (двое) суток.

Срок наказания исчислять с момента задержания, с 16 часов 00 минут 06 февраля 2022 года.

Постановление  может  быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение  10 суток  со  дня  вручения  или  получения  копии  постановления.

Мировой    судья
                                                                                    Л.Х. Хайбуллина